Vene Piero Pender, tien caxa in questa terra a San Bortolomio, per alozar todeschi. Disse, questa note esser venuto lì uno orator dil re di Hongaria, va in Franza, è alozato da lui; e fò ordinato per colegio a Jo, Marin Sanudo, e sier Antonio Venier, savij ai ordeni, andassemo, *nomine Domini*, a visitarlo e oferirlo. E cussi andassemo. Ne ringratiò, e a la tornata faria l'ofitio. È ytaliano, et, come intisi, era pytor, andava a veder le done per il maritar dil re.

Vene uno corier dil re di romani, con una letera dil re, data in Augusta, a dì 19, in materia di Lucha Focher, per la differentia ebbe con li Prioli *etc.*; cossa particular.

Vene il cavalier di sier Fantin Valaresso, provedador di Pizigaton, et dimandato quello sa di la moier di Zuan da Casal, che 'l suo provedador li dava fastidio; et comesso a li avogadori examini.

Da Roverè, di sier Mafio Michiel, podestà. *Come [631] todeschi venivano su zatre de Yspruch, et andavano a Mantoa.*

Di Raspo, di sier Ulivier Contarini, capetanio, di 9. Come l'adunationem di turchi in Bossina, fonno quelli andono in Dalmatia. *Item, Charzego, homo dil re di Hongaria, à corso a Chamongrad, locho di turchi etc.*

Da poi disnar non fo 0. Et in questa mane fo posto boletini sopra le chiesie per il patriarcha, comanda li jejuniij *etc.*

Thomas Donato, patriarcha Venetiarum, Dalmatiaeque primas, universis et singulis abbatibus, prioribus, plebanis, rectoribus ecclesiarum, tam saecularium quam regularium, nec non sacerdotibus quibuscumque in eisdem ecclesiis celebrantibus, ac reliquis universis et singulis Christifidelibus utriusque sexus civitatis et dioecesis Venetiarum, salutem in Domino sempiternam.

Cum sit quod tam ex sacris scripturis quam ex legendis sanctorum incitemur ad frequentationem jejuniorum et orationum, maxime cum Dei populus vexatur ab adversariis verae fidei, seu patitur universales tribulationes seu speciales, ut patet in veteri testamento, in libris Judith, Esdra et Danielis, in legendis vero sanctorum patet de Beato Gregorio papa, qui, oppressus in urbe, maxima pestilentia, jejunia indixit, et litanias majores instituit, et de Beato Mamerto, archiepiscopo viennensi, cuius patria pluribus pressa turbinibus et terroribus erat, qui ad placandum Deum litanias minores instituit, praemisso triduo jejunio, et etiam de multis aliis sanctis praesulibus legitur; idcirco nos, vestigiis sanctorum patrum inhaerentes, attenta universali perturbatione, attentoque periculo totius fidei catholicae, ut omnipotens Deus per merita Dei genitricis, matris Christi Jesu, et suffragia omnium sanctorum, misereri dignetur populo suo, indicimus jejunium septem dierum, incipiendo die lunae proxime futura, hortando etiam singulos ad confessionem et poenitentiam peccatorum, et ad sumpcionem sacrae communionis, et ad perseverandum jugiter in orationibus, et pro merito ipsius jejunii, cuilibet recte jejunanti concedimus dies quadraginta indulgentiae pro singulis diebus jeju-